
裏面につづく 

2022 年 9月吉日 

お客様 各位 

 

富山県富山市野々上 150 番地 

TEL: 076-434-0036  

FAX: 076-434-4968 

 

殺虫剤「パンチショットフロアブル」の適用拡大のご案内 
 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、ご愛顧いただいております殺虫剤「パンチショットフロアブル」が、8 月 24 日づけで下記の通り

適用拡大されましたのでご案内申し上げます。適用拡大後のリーフレットは現在準備中でございます。何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

［変更内容の概要］ 

① 「適用病害虫の範囲及び使用方法」を以下のとおり変更する。 

 作物名「芝」の適用害虫名「スジキリヨトウ」に使用方法「無人航空機による散布」を追加する。 

（変更前） 

 

（変更後） 

 



② 「使用上の注意事項」に新たに（3）を追加し、以降を繰り下げ、現行（3）①を以下のとおり変更する。 

 

【追加】 

（3）本剤を無人航空機による散布に使用する場合は次の事項を守ること。 

1) 散布は散布機種の散布基準に従って実施すること。 

2) 散布に当っては、散布機種に適合した散布装置を使用すること。 

3) 散布中、薬液の漏れのないように機休の散布配管その他散布装置の十分な点検を行うこと。 

 

【変更】 

（変更前） 

（3）①ミツバチの巣箱及びその周辺にかからないようにすること。 

 

（変更後） 

（4）①ミツバチの巣箱及びその周辺にかからないようにすること。無人航空機による散布でそれらに

飛散するおそれがある場合には使用しないこと。 

 

③ 「水産動植物に有毒な農薬については、その旨」に新たに（2）を追加する。 

 

【追加】 

（2）無人航空機による散布で使用する場合は、飛散しないよう特に注意すること。 

 

以上 


